

## 42. Väestönsuojelukeskus

### Henkilökunta

V. 1974 toimi väestönsuojelukeskuksen päällikkönä ev.luutn. evp. Olavi Kettunen, suunnittelu- ja koulutustoimiston päällikkönä ev.luutn. evp. Aulis Salovaara, suojarakennetoimiston ins. Anssi Pulkkanen ja hallinnollisen toimiston hall.sihtööri Paavo Yfiluoma.

*Lukumäärä*

Henkilöstön kokonaisvahvuus oli kertomusvuoden lopulla 38, joista 12 viranhaltijaa ja 26 työsuhteista toimihenkilöä.

Suunnittelija ja kortistonhoitaja osallistuivat kunnallishallinnon kurssiin, kaksi työnjohtajaa sähköasennusmestarien ja yliasentajien luentopäiviin, kaksi suojanhoitajaa työsuojelukursseihin sekä yksi suojanhoitaja suoritti öljynpoltinkurssin ja kylmäkoneasentajan peruskurssin täydennyskursseineen. Viisi henkilöä suoritti lisäksi ensiapukurssin.

*Koulutus*

Kouluttajan johdolla teki 13 henkilöä opintomatkan Tukholmaan tutustuakseen kalliosuojien hoitoon.

*Opintomatkat*

Kertomusvuonna oli henkilökunnalla sairauden tai tapaturman aiheuttamia poissaoloja seuraavasti:

	viranhaltijat	ts. toimihenkilöt
— sairastuneita	9	17
— sairauspäiviä keskim. tapausta kohden	12	51
— tapaturmia	1	3
— poissaolopäiviä keskim. tapausta kohden	12	71

### Toiminta

#### Hallinnollinen toiminta

Viraston diaariin merkittiin kertomusvuonna 1 435 kirjettä, joista hallinnollisia asioita oli 839, suunnittelu- ja koulutusasioita 515 ja rakenteellisen suojelun asioita 81. Lisäksi tehtiin kuusi kalliosuojien vuokrasopimusta sekä lähetettiin rahatoimistolle 183 maksuosoituluetteloa, 1 067 laskua ja 52 palkanmaksukehotusta.

#### Suunnittelutoiminta

##### Suunnittelu

Sisäasiainministeriö jakoi kertomusvuoden aikana seuraavat pysyväisohjeet:

*Pysyväisohjeet*

- väestönsuojelun viestiliikenneohje
- myrkkyaisteluaineet, niiden vaikutukset ja suojautumisen perusteet
- ohje teollisuuslaitosten ja liikeyritysten suojelun järjestelyistä

Näiden ohjeiden perusteella laadittiin kertomusvuonna kaupungin suojelusuunnitelmaan kuuluvina osina huoltosuunnitelma ja rakenteellisen suojelun suunnitelma, jotka lautakunta hyväksyi.

*Rak.viran-  
omaisten  
tehtävät  
ja vastuu  
Kalliosuo-  
jien henki-  
löorgani-  
saatio  
Suojelu-  
suunnitel-  
mat  
Suojelu-  
piirien  
toimistot*

Kaupunginhallitus asetti 25.3. komitean laatimaan selvityksen rakennustoimen viranomaisten tehtävistä ja vastuusta väestönsuojelussa. Keskuksen edustajina komiteassa olivat väestönsuojelupäällikkö ja suunnittelupäällikkö. Mietintö luovutettiin valmistuttuaan kaupunginhallitukselle.

Sisäasiainministeriön ohjeiden puuttuessa keskus suunnitteli kalliosuojissa tarvittavan henkilöorganisaation tehtävineen sekä lähetti laatimansa ehdotuksen sisäasiainministeriölle.

Kertomusvuonna antoi keskus kehotuksen muille kuin kaupungin omistamille, suunnitteluvollisille virastoille, laitoksille, teollisuuslaitoksille ja liikeyrityksille laatia suojelusuunnitelmat uusien ohjeiden mukaisesti.

Lisäksi tehtiin kertomusvuonna päätös, että suojelupiirien toimistojen henkilöstöä täydennetään tarpeen vaatiessa sotilaspiirin reservistä valituilla vapaaehtoisilla.

**Väestönsuojelumateriaali**

Kertomusvuoden väestönsuojelumateriaalihankinnoista oli merkittävin 3 000 suojanaamarin ja suodattimen hankinta arvoltaan 224 464 mk. Läntisen ja itäisen ensiapuaseman varustamista varten v. 1971 varattu 210 000 mk:n siirtomääräraha käytettiin loppuun. Ensiapuasemien materiaalista ja välineistöstä jäi puuttumaan lähinnä kirurgiseen toimintaan liittyviä lääkintävälineitä sekä muuta erilaista materiaalia n. 300 000 mk:n arvosta.

Edellisenä vuonna aloitettu katastrofiosaston varustaminen saatettiin loppuun. Osaston materiaali ryhmitettiin ja järjestettiin ensiapukomppanian osalta Valpurinpuiston kalliosuojaan ja pelastuskomppanian osalta Erottajan kalliosuojaan valmiusvaatimuksia vastaavaksi. Suunnitelmien mukaisia materiaalin varustoinnin kehittämistyötä ja määräysten mukaisia huoltotoimenpiteitä jatkettiin.

**Viesti- ja hälytystoiminta**

*Radio- ja  
kaiutinverkko*

Kiinteän radioverkon täydentämistä jatkettiin asentamalla valmiiksi kaupunginkanslian ja -hallituksen radioasema käyttölaitteineen. Lisäksi rakennettiin eräisiin suojelulohkojen sijoituspaikkoihin antennilaitteet ja väestönsuojelukeskuksen koulutuspaikkaan sisäinen kaiutinverkko, jota voidaan käyttää koulutus- ja harjoitustilaisuuksissa mm. tilannekuvausten antamiseen.

*Huolto- ja  
korjaus-  
toiminta*

Normaalijan huolto- ja korjaustoiminnan tehostamiseksi otettiin kertomusvuoden aikana käyttöön osa ns. muodostelmaverkon radiokalustosta sijoittamalla sitä toimistoon, suojahoidon tukikohtaan sekä työnjohtoportaan ajoneuvoihin. Toimenpide edistää myös kaluston kunnossapysymisen valvontaa.

*Suurteho-  
hälytin-  
asemat*

Kertomusvuoden aikana saatettiin loppuun Muurimestarintien, Strömbergintien ja Perustien suurtehohälytin-asemien laiteasennukset, joten kahdeksan suunnitellusta yhdestätoista asemasta on valmistunut. Vuosaaren vesitornin alaosaan rakennetun laitesuojan valmistuttua kiinnitettiin suurtehohälyttimen sireenipää vesitornin katolle tehtyyn jalustaan. Kunnantielle tulevaa hälytin-asemaa varten tilattiin 20 metrin terästorni, joka toimitettiin kertomusvuoden lopulla pystytyspaikalle. Lisäksi otettiin vastaan edellisenä vuonna tilatut 12 paineilmasäiliötä vielä puuttuvan kolmen hälytin-aseman rakentamista varten.

**Koulutustoiminta**

*Väestönsuojelukeskuksen järjestämä koulutus ym.*